

Produktdaten	
Artikelbezeichnung	: SG-Donut Mischkiste, gefüllt, 3-fach sortiert
Verkehrsbezeichnung	: Hefegebäck, tiefgefroren
Bundeslebensmittelschlüssel	:
Herkunftsangabe	: DEUTSCHLAND, BUNDESREPUBLIK
Hersteller	: EDNA
Hersteller-Adresse	:
Markenname	: EDNA
GTIN	: 4009837026210
LAN	: 2621
Höhe	: 155 mm
Breite	: 296 mm
Tiefe	: 396 mm
Nettogewicht	: 2448 g
Bruttogewicht	: 2936 g
Füllmenge	: 36 Stück

Zutaten
Zutaten: Teig: WEIZENMEHL, Wasser, Palmöl, Margarine(pflanzliche Öle und Fette(Palm, Raps), Wasser, Zitronensaftkonzentrat), Zucker, Hefe, Speisesalz, Backtriebmittel(Natriumcarbonat, Glucono-delta-lacton), WEIZENGLUTEN, Zucker, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure. Vanille: Füllung (22,1%)(Wasser, Zucker, Glukosesirup, MAGERMILCHPULVER, modifizierte Maisstärke, Kokosfett, Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Saflorextrakt, Speisesalz, natürliches Aroma), Glasur (7,4%)(Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (4,4%)(Zucker, Crisp(Reismehl, WEIZENMEHL, Zucker, WEIZENMALZ, Speisesalz), Kakaobutter, fettarmes Kakaopulver, VOLLMILCHPULVER, Überzugsmittel Schellack). Schoko-Nuss: Füllung (22,1%)(Zucker, Rapsöl, HASELNÜSSE (10%), fettarmes Kakaopulver (6%), LACTOSE, MAGERMILCHPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Glasur (7,4%)(Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), fettarmes Kakaopulver, MAGERMILCHPULVER, MOLKENPULVER, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (4,4%): HASELNÜSSE. Himbeer: Füllung (22,1%)(Zucker, Glukosesirup, Himbeeren (25%), Himbeersaftkonzentrat, Geliermittel Pektin, Säureregulator Zitronensäure), Glasur (7,4%)(Zucker, pflanzliche Öle und Fette(Palmkern, Palm, Kokosnuss), Rote Beeteextrakt, Emulgator Sonnenblumenlecithin), Dekor (4,4%)(Zucker, Kakaobutter, Säuerungsmittel Zitronensäure, natürliches Aroma, Glukosesirup, färbendes Karottensaftkonzentrat).

Allergene	
Milch und Milcherzeugnisse	: enthält
Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen:	enthält
Glutenhaltige Cerealien und glutenhaltige Cerealiererzeugnisse	: enthält
Soja und Sojaerzeugnisse	: enthält in Spuren
Haselnuss und Haselnusserzeugnisse	: enthält
Weizen und Weizenerzeugnisse	: enthält

Nährwerte	
Bezug	: 100 g
Energie [kJ]	: ca. 1522 kJ
Energie [kcal]	: ca. 363 kcal
Fett	: ca. 16,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	: ca. 7,9 g
Kohlenhydrate	: ca. 47,7 g
davon Zucker	: ca. 19,3 g
Eiweiß	: ca. 5,7 g
Salz	: ca. 0,7 g

Handhabung	
min. Restlaufzeit ab Produktion:	540
min. Restlaufzeit ab Wareneing.:	90

Zusatzstoffe	
Antioxidationsmittel	: Ja

Konservierungsstoffe

: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, GAFATEAM trägt hierfür keine Verantwortung. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 17.02.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.